



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

17. maj 2023

J.nr. 22/01617 - 2023-3723

## Orientering om tilsyn med Seniorpensionsenheden 2021

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Som beskæftigelsesminister fører jeg tilsyn med, at bestyrelsen for Seniorpensionsenheden udfører sit hverv i overensstemmelse med lovgivningen. I orienteres hermed om det overordnede resultat af tilsynet med bestyrelsen for Seniorpensionsenheden i 2021.

Seniorpensionsenheden blev etableret den 15. juni 2020 og overtog ansvaret for at tilkende seniorpension fra kommunerne den 1. januar 2021. Udbetaling Danmark fik i den forbindelse ansvaret for at udbetale seniorpension.

Tilsynet er et årligt tilsyn, som hovedsageligt baseres på en række lovfastsatte tilsynsleverancer fra Seniorpensionsenheden. Det drejer sig om protokollater fra intern og ekstern revision, en beretning fra bestyrelsen, en redegørelse fra Ankestyrelsen om kvaliteten i sagsbehandlingen og bestyrelsens bemærkninger til denne redegørelse samt en årlige række nøgletal til tilsynet.

Tilsynet har fokus på økonomi og borgernes retssikkerhed. Det vurderes med afsæt i tilsynsmaterialet, at Seniorpensionsenheden overordnet set løser opgaverne effektivt samtidig med, at Seniorpensionsenheden har fokus på at leve op til de retssikkerhedsmæssige krav.

Seniorpensionsenheden havde et budget i 2021 på 50,1 mio. kr. og et forbrug på 42,5 mio. kr. Seniorpension har i det første driftsår modtaget cirka 13.400 ansøgninger om seniorpension og afsluttet cirka 8.400 af disse ansøgninger. Seniorpensionsenheden har haft et mindre forbrug i forhold til budgettet, men det er tilsynets vurdering, at Seniorpensionsenheden har afsluttet det forventede antal sager.

Retssikkerheden og kvaliteten i sagsbehandlingen er tilfredsstillende, hvilket bl.a. ses ved, at stadfæstelsesprocenten i klagesager er på et højt niveau. Det betyder, at Ankestyrelsen bekræfter, at den oprindelige afgørelse var korrekt. Antallet af sager, hvor Ankestyrelsen udtaler kritik er meget lille.

På trods af de overordnede positive resultater har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i efteråret 2022 sendt et svar på bestyrelsens leverancer for 2021, hvor der peges på en række mindre væsentlige forhold. Seniorpensionsenheden bestyrelse har svaret på tilsynsbrevet for 2021 og oplyst at disse forhold er håndteret, hvorefter der er sendt et afsluttende brev til Seniorpensionsenhedens bestyrelse. Brevene er vedlagt til jeres orientering.

Tilsynet tager svarene fra bestyrelsen til efterretning og anser dermed tilsynsbrevet for 2021 som håndteret og svarende fra bestyrelsen som tilfredsstillende.

Tilsynsbrevet, nøgletalstablerne og bestyrelsens svar for år 2021 vil snarest blive offentliggjort på Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings hjemmeside.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen  
Beskæftigelsesminister